
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

PEG ORGANIZZATIVO 2019/2021.APPROVAZIONE.  124 Nr. Progr.

24/10/2019Data

 30Seduta Nr.

L'anno DUEMILADICIANNOVE, addì VENTIQUATTO del mese di OTTOBRE alle ore 15:00 nella Sala Giunta, a 
seguito dell'invito diramato dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

4

Liberti Eridano
PERSIA ATTILIO
Falaschi Elena
Spaccini Francesco
Mencolini Cristina

X

X
X
X

X

Presente Assente

TOTALE 1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DR.SSA VIOLINI ELENA, il quale sovrintende alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Liberti Eridano - sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



D.G.C.n.    124   del  24.10.2019

   

OGGETTO: Peg Organizzativo  anni 2019/2021. APPROVAZIONE.

LA GIUNTA  COMUNALE

VISTE:

- la Deliberazione del Commissario Prefettizio n.13 del 16.04.2019 con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione per il triennio 2019/2021 ed  atti connessi;

-  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  n.  17  del   26/04/2019  con  la  quale  sono  stati

assegnati  i Budgets ai Responsabili dei Servizi;

DATO ATTO che il Segretario Comunale Dott.ssa Elena Violini,  ha richiesto con nota Prot. n.

7130 del 26.07.2019 a tutti i Responsabili di Area la proposta degli obiettivi di performance anno

2019 coordinata con le previsioni di bilancio e la parte finanziaria del Piano esecutivo di Gestione

2019-2021 al fine di permettere l’approvazione degli obiettivi in tempi ragionevoli tenendo conto

dell’approvazione  del  bilancio  in  corso  di  commissariamento  e  dell’avvio  del  nuovo  mandato

amministrativo;

VISTE  le  proposte  dei  Responsabili:  Area  finanziaria-tributi-economato  in  data  26/7/2019-

Prot.7130,   Area  Vigilanza–servizi  demografici-informatici-URP  in  data  13.08.2019,  Area

Amministrativa- personale in data 25.09.2019-Prot.9014, Area Pianificazione - Lavori Pubblici -

Suape in data 25.09.2019 e in data 22.10.2019 Prot.9877, Area Edilizia in data 24.10.2019 Prot.

9930, allegate alla presente;

RITENUTO  di poter quindi procedere alla approvazione formale del Piano Esecutivo di gestione,

parte organizzativa, allegato alla presente; 

DATO  ATTO  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  il  Responsabile  dell’Area

Amministrativa   ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del

presente atto ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO l’art. 169, commi 2 e 3bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- lo Statuto dell’Ente;

- il D.L. 27 ottobre 2009, n. 150;

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

  Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge:

D E L I B E R A

DI APPROVARE  il PEG organizzativo 2019/2021 di questo Ente che allegato alla presente ne

costituisce parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il PEG organizzativo come sopra approvato corrisponde con i programmi

assegnati nell’ambito del bilancio 2019/2021;

DI INVIARE  il  PEG organizzativo approvato  al N.T.V. del Comune,  dando atto che potranno



essere apportate modifiche a seguito di osservazioni del N.T.V. o di motivate richieste da parte dei

responsabili, entro il 15 dicembre 2019;

DI PUBBLICARE il piano sul sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”;

CON  ULTERIORE  voto  unanime  favorevole  questo  atto  viene  dichiarato  immediatamente

esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 



 .

COMUNE DI TORGIANO

Il piano dettagliato degli obiettivi 2019

 

COMUNE DI TORGIANO
IL PIANO DETTAGLIATO 

DEGLI 

OBIETTIVI 2019



COMUNE DI TORGIANO

PIANO DELLA PERFORMANCE 2019

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-
PATRIMONIO-TRIBUTI

SERVIZI:

-----------------

Responsabile dell’Area: 

Dott.ssa Rita Zampolini



Area ECONOM-.FINANZIARIA-PATR.-TRIBUTI

Codifica

Servizio Tributi-Bilancio-Patrimonio

Responsabile P.O. Zampolini Rita

Responsabile Procedimento Area
Tributi Malizia Rossella

Responsabile Procedimento Uffi-
cio Finanziario Marchegiani Ivana

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE AL SERVIZIO

INTERNE AL SERVIZIO

Cognome e Nome Categoria Profilo

Zampolini Rita D4
 Istruttore Direttivo – P.O. Comando part- 
time 18 ore Comune di Perugia

Marchegiani Ivana C2
Istruttore Amministrativo  Contabile

 Malizia Rosella
C1 Istruttore Amministrativo

 Micheletti Paola B5
 Collaboratore amministrativo

ALTRE RISORSE

Denominazione

 Dotazione di mezzi ed attrezzature specifiche del servizio, suscettibile di modifiche a fronte di nuove esigenze, 
nei limiti delle disponibilità finanziarie 

FUNZIONI DEL SERVIZIO



DESCRIZIONE ATTIVITA’ DEL FUNZIONIGRAMMA E  PROGRAMMA R.P.P.

 Predisposizione documenti programmatici, bilancio, rendiconti;  Adempimenti accensione prestiti;
 Effettua analisi economico/finanziarie;

AREA FINANZIARIA – TRIBUTI – ECONOMATO – PATRIMONIO

FUNZIONI

Cura la gestione dei fondi economali;

Effettua la gestione del fondo di cassa economale peer le minute speeset Prroeeede allcaciuisto di
materiale di cancelleria e materiale di consumo, alla fornitura agli Ufci Comunali di 
macchine da calcolo, del carburante e gasolio a sereizio degli automezzi comunali e al 
peagamento dei relatiei bolli;

Cura il sereizio di assistenza e gestione peratiche ed attieità connesse alla copeertura 
assicuratiea dei rischi dellcEnte; 

Provvede alla effettuazione degli incassi diversi dell’Ente quali diritti di segreteria, recupero costo
stampati ed altri incassi di natura residuale;

Rende il conto dellcEconomo e dellcagente contabile secondo la modulistica apeperoeata con 
DtPrtRt nt194/96;

Cura lcineentario dei beni mobili ed immobili;

Cura i rapepeorti con le società di capeitali e gli altri organismi cui il comune peartecipea in 
riferimenti alla gestione degli adempeimenti amministratiei connessi;

Cura tutti gli adempeimenti relatiei allcaccensione e al rimborso dei perestiti; 

Cura i rapepeorti con la Software House che gestisce la perocedura contabilità, Iea e tributi;

Cura i rapporti:con la Corte dei Conti, per quanto di competenza;con il servizio di tesoreria 
anche per la gestione del progetto SIOPE ed alla procedura degli ordinativi informatici; con gli 
agenti contabili e riscuotitori interni;con l’organo di Revisione Economico/Finanziaria in 
relazione alle verifiche di cassa, alla redazione dei pareri sul bilancio, sulle variazioni dello stesso 
e sul rendiconto di gestione, nonché alla redazione delle relazioni sui bilanci di previsione e dei 
rendiconti di gestione da inviare alla Corte dei Conti;

Prredispeone i documenti Prrogrammatici dellcEnte Comunale, in pearticolare della Relazione 
Prreeisionale e perogrammatica;

Prroduce tutti i documenti necessari al Sereizio Controllo di Gestione e seolge attieità di 
supepeorto al Sereizio Controllo di Gestione stesso ai fni della emissione del referto annuale;

Collabora con lcorgano di reeisione del conto;



Effettua analisi economico/fnanziarie al fne di misurare lcefcienza, lcefcacia e lceconomicità 
dellcazione amministratiea relatieamente a determinati sereizi indieiduati di concerto con il 
Sindaco e la Giunta Comunale.

Esprime pareri di regolarità contabile e/o di copertura finanziaria sulle proposte  da sottoporre alla 
Giunta ed al Consiglio Comunale e sulle determinazioni dei responsabili.

SERVIZIO TRIBUTI

Al servizio tributi spetta
la cura delle entrate di natura tributaria in eia generale;
lcapepelicazione dei tributi locali con pearticolare riferimento alla fase di liiuidazione, 
accertamento e di controllo;
collegamento con altri ufci comunali peer lcattieità del sereizio in pearticolare con lcufcio 
urbanistica e sereizi demografci;
rapepeorti con lcutenza e con lcagente della riscossione;
 aciuisisce dalla Agenzia del Territorio e dalla Agenzia delle Entrate i dati necessari alla 
attieità del sereizio;
cura la ricezione e la archieiazione delle denunce dei contribuenti, peredispeone gli 
aggiornamenti tariffari;
cura i discarichi amministratiei ed i rimborsi;
peredispeone i ruoli coattiei peer il recupeero di somme ineease relatiee alle entrate di 
compeetenza;
cura il contenzioso tributariot
 Cura l’applicazione dei tributi locali, rapporti con l’utenza, rapporti con Equitalia e Agenzia delle Entrate.  





PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2019

OBIETTIVO STRATEGICO
PROGRAMMA DI MANDATO –
PROGRAMMA N. -
PROGETTO

OBIETTIVO OPERATIVO ANNO 2019

Numero
OBIETTIVO N. 1 – Redazione Relazione di

fine mandato
Tempistica (1 Peso %

01/03/19 27/03/19 27/03/19 10

Azione 1 Raccolta dati e loro elaborazione x

Azione 2 Redazione della relazione di fine mandato x
Azione 3 Pubblicazione istituzionale x

Numero OBIETTIVO N. 2  -Redazione Relazione di
Inizio Mandato

Tempistica (1) Peso %

01/08/19 24/09/19 24/09/19

10

Azione 1 Raccolta dati e loro elaborazione x
Azione 2 Redazione della relazione di fine mandato x
Azione 3 Pubblicazione istituzionale x

Numero
OBIETTIVO N. 3 – Redazione Linee

Programmatiche per elaborazione DUP
nuovo mandato

Tempistica (1) Peso %

01/07/19 15/07/19 31/07/19 40

Azione 1 Elaborazione   delle linee programmatiche
presentate dalla Giunta in Programmi e 
Azioni e Obiettivi

x

Azione 2 Inserimento dei dati nel Programma 
informatico per elaborazione DUP

x

Azione 3 Approvazione DUP x

Numero
OBIETTIVO N. 4 – Procedura per bonifica

dati relativi ai tributi e accertamento evasione
Tempistica (1) Peso %

16/08//19 31/08/19 15/12/19 20

Azione 1 Ridefinizione dell'attività esternalizzata di 
bonifica dell'archivio tributi e 
dell'accertamento evasione: proposta in 
Giunta della delibera di indirizzo

x

Azione 2 Invio lettera d'invito x
Azione 3 Affidamento attività x



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

____________________________________________

COMUNE DI TORGIANO

PIANO DELLA PERFORMANCE 2019-2021

AREA VIGILANZA - PROTEZIONE CIVILE
SERVIZI DEMOGRAFICI – INFORMATICI 
- URP

 

SERVIZI:

1) POLIZIA STRADALE – VIABILITA'
2) POLIZIA GIUDIZIARIA - EDILIZIA
3) POLIZIA AMMINISTRATIVA -ANNONARIA
4) PROTEZIONE CIVILE – COORDINAMENTO E GESTIONE
5) SERVIZI  DEMOGRAFICI  –  INFORMATICI  -  URP  –  COORDINAMENTO

PERSONALE, UFFICI, ORARI, PROGRAMMAZIONE

Responsabile dell’Area: Cap. Carlo Santi 

Area
VIGILANZA - PROTEZIONE CIVILE – SERVIZI

DEMOGRAFICI – INFORMATICI - URP

Codifica
05

Servizio POLIZIA - PROTEZIONE CIVILE

Responsabile P.O. CARLO SANTI

Responsabile Procedimento Giovagnoli Mario – Rapetti Mauro

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE AL SERVIZIO

INTERNE AL SERVIZIO

Cognome e Nome Categoria Profilo

 Carlo Santi D2  Istruttore Direttivo - P.O.

 Claudio Rapetti C3  Istruttore di Vigilanza

 Luigina Procacci C1  Istruttore di Vigilanza

 Fringuello Cristiano C1  Istruttore di Vigilanza

 Tabarrini Andrea C1  Istruttore contabile

 Mario Giovagnoli D4  Istruttore Direttivo 

 Mauro Rapetti C1  Istruttore Amministrativo Informatico

 Floriana Sigismondi B6  Collaboratore Amministrativo 

  

ALTRE RISORSE

Denominazione

 Dotazione di mezzi ed attrezzature specifiche del servizio, suscettibile di modifiche a fronte di nuove 
esigenze, nei limiti delle disponibilità finanziarie 

FUNZIONI DEL SERVIZIO

DESCRIZIONE ATTIVITA’ DEL  FUNZIONIGRAMMA  E  PROGRAMMA R.P.P.

1. Vigila sull’osservanza delle leggi, dei regolamenti e delle altre disposizioni emanate dallo
Stato,  dalla  Regione,  dalla  Provincia,  dal  Comune  e  dagli  altri  Enti,  con  particolare
riguardo  alle  norme  concernenti  la  polizia  urbana,  rurale,  la  circolazione  stradale,
l’edilizia,  il  commercio,  i  pubblici  esercizi,  la  vigilanza igienico-sanitaria   e  la  tutela
dell’ambiente dall’inquinamento atmosferico ed acustico del suolo e delle acque; 

2. Svolge  i  compiti  concernenti  la  vigilanza  ittico-venatoria,  la  tutela  del  patrimonio

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

ambientale e forestale dei parchi e della flora protetta;

3. Svolge i compiti inerenti alla qualifica di agente e di ufficiale di polizia giudiziaria e le
funzioni ausiliari di pubblica sicurezza di cui all’art. 5 della Legge 07.04.1986 n.65;

4. Presta  opera  di  soccorso  nelle  pubbliche  calamità  o  disastri  di  intesa  con  i  soggetti
competenti nonché in caso di privati infortuni;

5. Assolve ai compiti di informazioni, di raccolta di notizie, di accertamento e di rilevazione
dati ed agli altri compiti eventualmente previsti da legge e regolamenti a richiesta delle
autorità competenti e degli uffici autorizzati per legge a richiederli;

6. Presta servizi d’ordine, di vigilanza e di scorta necessari all’espletamento delle attività e
compiti istituzionali propri dell’Ente;

7. Assolve a tutte le funzioni di polizia  locale e amministrativa attribuite ai vari Enti dalle
leggi regionali e dello Stato, con particolare riferimento alle funzioni di cui all’art. 19 del
D.P.R. 24.07.1977, n. 616;

8. Collabora, nei limiti e forme di legge, con le forze di Polizia dello Stato e con gli organi
della Protezione Civile nel caso di calamità naturali che interessino il territorio regionale;

9. Svolge gli ulteriori compiti demandati dai regolamenti comunali e provinciali in vigore ed
in particolare cura l’esatto adempimento delle Ordinanze emanate dalle Autorità locali;

10. Assolve  con   tempestività  e  diligenza  ad  ogni  altro  compito  di  polizia  preventivo-
repressiva  demandato  dalla  legge  o  affidato  dalle  competenti  autorità  ivi  compresa
l’autorità di accertamento degli illeciti concernenti i tributi locali di competenza regionale
o comunale;

11. Rilascia le autorizzazioni occupazione temporanee di spazi ed aree pubbliche;

12. Gestisce le autorizzazioni di occupazione permanente di spazi ed aree pubbliche;

13. Gestisce, nella parte di competenza, l'attività del canile comprensoriale;

14. Gestisce la manutenzione, integrazione e rifacimento della segnaletica stradale verticale e
orizzontale;

15. Gestisce i rapporti con la società appaltatrice del servizio di manutenzione, integrazione e
rifacimento della segnaletica commerciale;

16. Gestisce  i  rapporti  con  la  società  appaltatrice  per  la  riscossione  delle  imposte  sulla
Pubblicità e le Pubbliche Affissioni;

17. Gestisce i  rapporti  con la  società  appaltatrice  che gestisce gli  impianti  pubblicitari  di
proprietà comunale; 

18. Elabora,  predispone  ed  aggiorna  la  pianificazione  e  programmazione  di  competenza
comunale relativa al servizio di Protezione Civile;

19. Gestisce il servizio di disinfestazione e derattizzazione sul territorio comunale;

20. Rilascia  le  autorizzazioni  per  l'installazione  di  impianti  pubblicitari  lungo  le  strade
all’interno dei centri abitati e lungo tutte le strade comunali;

21. Rilascia le autorizzazioni per i nuovi passi carrabili;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

22. Gestisce il servizio del Trasporto Pubblico Locale;

23. Gestisce l’Attività dei Servizi Demografici (Anagrafe e Stato Civile). Vigila sulle 
modalità di gestione del procedimento. Coordina gli interventi di manutenzione sul 
materiale hardware dell’Ente.  Coordina la programmazione del Servizio Informatico, 
relativamente all’acquisto ed all’aggiornamento del materiale software. Vigila sul rispetto 
della gestione dati personali e dati sensibili, secondo la normativa vigente. Coordina il 
servizio Urp quale ufficio di raccordo tra il cittadino e i vari Uffici dell’Ente. Coordina il 
servizio dei Messi Notificatori 

PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI  2018 -2020

OBIETTIVO STRATEGICO
PROGRAMMA DI MANDATO SICUREZZA URBANA – SICUREZZA STRADALE 
PROGETTO INTERVENTI PER LA SICUREZZA DEI CITTADINI 

AZIONE
ARTICOLAZIONE  DEGLI  ORARI  DI  SERVIZIO  DEL
PERSONALE  IN  OCCASIONE  DI  MANIFESTAZIONI
PUBBLICHE.  CONTROLLO  E  GESTIONE  DIRETTA
DEGLI  IMPIANTI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA
INSTALLATI  SU  AREE  ED  IMMOBILI   PUBBLICI.
CONTROLLI  FINALIZZATI  ALLA   SICUREZZA
STRADALE  E  AL  RISPETTO  DELLE  LEGGI  E
REGOLAMENTI.  STUDIO  SULLE  ATTIVITA’
PRODUTTIVE  E  SVILUPPO  DEL  COMMERCIO  SUL
TERRITORIO.  

ANNO D’INIZIO 2018 ANNO COMPLETAMENTO  2020

OBIETTIVI  OPERATIVI  ANNO 2019

Numero OBIETTIVO N. 1
Tempistica Peso %

ARTICOLAZIONE DEGLI ORARI DI SERVIZIO DEI
VIGILI  IN  OCCASIONE  DI  MANIFESTAZIONI
PUBBLICHE. 

30

Azione 1 Adeguamento dell'orario di servizio in occasione di manifestazioni
che si protraggono oltre il normale orario di lavoro (> 10)

Entro il 31 dicembre
2019

Azione 2 Servizio di controllo sul territorio nelle ore serali (>10)
1 aprile - 30 dicembre

2019

Azione 3 Servizi festivi e notturni per controllo aree pubbliche e prevenzione 
atti vandalici – decoro urbano  (> 10)

1 marzo – 30 settembre
2019

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

Numero OBIETTIVO N. 2
Tempistica Peso %

PREDISPOSIZIONE  SCHEMA  DEL  PIANO  DEL
COMMERCIO –  Regolamento Regionale  8.1.2018  n°  1
“norme regolamentai attuative degli artt. 10, co. 5, 6: 10bis
co. 3 L.R. n° 10/2014” - 

 
50

Azione 1 Predisposizione schema del Piano 30 settembre 2019

Azione 2 Presentazione dello schema alla Giunta Comunale per successivo 
coordinamento con il P.R.G.

30 novembre 2019

 Numero OBIETTIVO N. 3
Tempistica (1)  Peso %

Bando  di  Gara  in  procedura  negoziata,  ai  sensi
dell’art.  36  co.  2  lett.  a) D.Lgs.  50/2016,  per
l’aggiudicazione   del  servizio  di  “Erogazione  di
bevande  calde,  bevande  fredde  e  di  cibi
preconfezionati  (snack  dolci/salati-  merende)  con
distributori automatici”

20

Azione 1 Predisposizione bando e capitolato Marzo 2019

Azione 2 Attivazione procedura di gara Marzo 2019

Azione 3 Aggiudicazione – stipula contratto Settembre 2019

                              

                                                                                                              TOTALE               100

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

INDICATORI  DELL’OBIETTIVO

  Numero Descrizione
Indicatore

Tipo di
indicatore

Dati di riscontro

1

ARTICOLAZIONE  DEGLI
ORARI  DI  SERVIZIO  DEI
VIGILI  IN  OCCASIONE  DI
MANIFESTAZIONI
PUBBLICHE 

Azione n. 1 efficacia n° manifestazioni controllate

Azione n. 2 efficienza Servizi serali effettuati

Azione n. 3 efficienza Servizi serali e festivi  effettuati

  Numero Descrizione
Indicatore

Tipo di
indicatore

Dati di riscontro

2 PREDISPOSIZIONE SCHEMA
DEL  PIANO  DEL
COMMERCIO

Azione N. 1 efficacia
Acquisizione dati 
elaborazione dati

Azione N. 2 efficacia
Predisposizione atti.

  Numero Descrizione
Indicatore

Tipo di
indicatore

Dati di riscontro

3

Bando di Gara in procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 36
co.  2  lett.  a) D.Lgs.  50/2016,
per  l’aggiudicazione   del
servizio  di  “Erogazione  di
bevande  calde,  bevande
fredde  e  di  cibi
preconfezionati  (snack
dolci/salati-  merende)  con
distributori automatici”

Azione N. 1 efficienza
Predisposizione atti

adozione atti

Azione N. 2 efficienza

Predisposizione atti 
 attivazione commissione

giudicatrice

Azione 3 efficacia
Predisposizione atti 

adozione atti 

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it










































 

 1

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

COMUNE DI TORGIANO 
 

PIANO DELLA PERFORMANCE 2019-2021 
AREA PIANIFICAZIONE LAVORI PUBBLICI SUAPE 

 
 
 
 
 
  

 
 

SERVIZI: 
 
 
 LAVORI PUBBLICI 
 PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
 PIANIFICAZIONE ATTUATIVA 
 MANUTENZIONI 
 SUAPE 

 
 

 
Responsabile dell’Area: Arch. Claudio Bedini  
 
 
 
 

Area AREA PIANIFICAZIONE LAVORI PUBBLICI SUAPE 
 

COMUNE DI TORGIANO - Reg. nr.0009877/2019 del 22/10/2019



 

 2

 

 

 

 
Codifica 

 

Servizio  

Responsabile P.O. CLAUDIO BEDINI 

Responsabile 
Procedimento  

 
 
 
 

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE AL SERVIZIO 
 

INTERNE AL SERVIZIO 

Cognome e Nome Categoria Profilo 

Claudio Bedini D3 Funzionario Architetto - P.O. 

Stefano Ermini C4  Istruttore Tecnico - amm.vo 

Riccardo Di Vita C1 Istruttore Tecnico - amm.vo 

Claudio Tortoioli B4 Collaboratore Tecnico Capo Operaio 

Vincenzo Bondanzi  Esecutore tecnico 

Silvano Schippa  Esecutore applicato 

Guido Nicolai  Esecutore applicato 

Gianluca Niccacci  Esecutore applicato 

 
 
 

ALTRE RISORSE 

Denominazione 

 Dotazione di mezzi ed attrezzature specifiche del servizio, suscettibile di modifiche a fronte di 
nuove esigenze, nei limiti delle disponibilità finanziarie  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUNZIONI DEL SERVIZIO 
 



 

 3

 

 

 

Attribuzioni come da allegato A alla D.G.C. n°87 del 18.05.2019. 
 
 

PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2019-2021 

 
NEI LIMITI TEMPORALI DELLA RESPONSABILITA’ DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
ATTRIBUITA DAL 01.10.2019 AL 31.12.2019 
 
 

OBIETTIVO STRATEGICO 

PROGRAMMA DI MANDATO – 

PROGRAMMA N. -  
PROGETTO  
ANNO D’INIZIO  

 
 

OBIETTIVO OPERATIVO ANNO 2019 

 

 
 
 
 

Numero OBIETTIVO N. 2 
Tempistica (1) 

Peso 
% 

 31/10/19 30/11/19  

 
LEGGE 353/2000 - CATASTO COMUNALE DELLE AREE 
PERCORSE DAL FUOCO. AGGIORNAMENTO ANNUALE.  

    
10 

Azione 
1 

PROPOSTA DI ADOZIONE IN C.C.  x   

Azione 
2 

TRASMISSIONE PREFETTURA REGIONE   x  

 
 
 

NUMERO OBIETTIVO N. 1 
TEMPISTICA (1) 

PESO 
% 

10/10/19 15/10/19 31/10/19  

 

Decreto MISE 14 maggio 2019. Contributi efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile in favore dei 

Comuni. INSTALLAZIONE N. 2 UNITÀ ESTERNE DI 

CONDIZIONAMENTO SCUOLA INFANZIA TORGIANO, 

ILLUMINAZIONE CAMPO DI CALCIO PONTENUOVO, 

ILLUMINAZIONE PASSAGGI PEDONALI. 

    
30 

AZIONE 
1 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO x    

AZIONE 
2 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE  x   

AZIONE 
3 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E INIZIO LAVORI   x  

Numero OBIETTIVO N. 3 Tempistica (1) 
Peso 

% 



 

 4

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 30/11/19 31/12/19  

 

REGOLAMENTO IN MATERIA DI MODALITA' DI 
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA E DI CALCOLO DELLE SANZIONI 
PREVISTE DALL'ART. 167 DEL D. LGS. N. 42/2004. 
MODIFICA. 

    
25 

Azione 
1 

ELABORAZIONE MODIFICA REGOLAMENTO  x   

Azione 
2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  IN CONSIGLIO 
COMUNALE 

  X  

Numero OBIETTIVO N. 4 
Tempistica (1) 

Peso 
% 

 15/11/19 15/12/19  

 
REGOLAMENTO PER GLI INCENTIVI PER FUNZIONI 
TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D. LGS. 50/2016. 
MODIFICA. 

    
15 

Azione 
1 

ELABORAZIONE MODIFICA REGOLAMENTO  x   

Azione 
2 

TRASMISSIONE PROPOSTA ALLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE  E GIUNTA 

  X  

Numero OBIETTIVO N. 5 
Tempistica (1) 

Peso 
% 

15/11/19 15/12/19 31/12/19  

 

“REALIZZAZIONE DEL PARCO DELL'ARTE 

CONTEMPORANEA DELLA VALLE DEL TEVERE” IN 

LOCALITÀ BRUFA DEL COMUNE DI TORGIANO A 

VALERE SUL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER 

L'UMBRIA 2014-2020. 

    
20 

Azione 
1 

RICHIESTA ANTICIPAZIONE DEL FINANZIAMENTO x    

Azione 
2 

RICHIESTA PROROGA ULTIMAZIONE LAVORI   x  

AZIONE 
3 

PREDISPOSIZIONE VARIANTE AL PROGETTO E 
RICHIESTA PARERI 

 X   



 

 5

 

 

 

INDICATORI  DELL’OBIETTIVO 
 
 

  Numero Descrizione 
Indicatore 

   

  
 

Tipo di 
indicatore 

formula Dati di riscontro 

1 
 

Decreto MISE 14 

maggio 2019. 

Contributi 

efficientamento 

energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile in 

favore dei Comuni. 

INSTALLAZIONE N. 2 

UNITÀ ESTERNE DI 

CONDIZIONAMENTO 

SCUOLA INFANZIA 

TORGIANO, 

ILLUMINAZIONE 

CAMPO DI CALCIO 

PONTENUOVO, 

ILLUMINAZIONE 

PASSAGGI 

PEDONALI. 

Azione N. 
1 

efficacia 
Approvazi

one 

Deliberazione giunta 
comunale 

Azione N. 
2 

efficacia 
Redazion

e atto 

Determinazione a 
contrarre 

 

 
Azione N. 
3 

efficacia 
Redazion
e atto e 
verbale 

Determinazione 
aggiudicazione e verbale 

 
 

  Numero Descrizione 
Indicatore 

   

  
 

Tipo di 
indicatore 

formula Dati di riscontro 

2 
 

LEGGE 353/2000 - 

CATASTO 

COMUNALE DELLE 

AREE PERCORSE 

DAL FUOCO. 

AGGIORNAMENTO 

ANNUALE 

Azione N. 
1 

efficacia 

 
Redazion

e 
proposta 

atto 

PROPOSTA DI D.C.C. 

Azione N. 
2 

efficienza 
 Inoltro 

comunic
azioni 

LETTERE 

 
 
 



 

 6

 

 

 

 
 

 
 

  Numero Descrizione 
Indicatore 

   

  
 

Tipo di 
indicatore 

formula Dati di riscontro 

3 
 

REGOLAMENTO IN 

MATERIA DI 

MODALITA' DI 

PRESENTAZIONE 

DELLE ISTANZE DI 

AUTORIZZAZIONE 

PAESAGGISTICA E DI 

CALCOLO DELLE 

SANZIONI PREVISTE 

DALL'ART. 167 DEL D. 

LGS. N. 42/2004. 

MODIFICA. 

Azione N. 
1 

efficacia 

Stesura 
document

o  
Bozza regolamento 

Azione N. 
2 

- 

 
Redazion

e 
proposta 

atto 

PROPOSTA DI D.C.C. 

  Numero Descrizione 
Indicatore 

   

  
 

Tipo di 
indicatore 

formula Dati di riscontro 

4 
 

REGOLAMENTO PER 
GLI INCENTIVI PER 
FUNZIONI TECNICHE 
DI CUI ALL'ART. 113 
DEL D. LGS. 50/2016. 
MODIFICA. 

Azione N. 
1 

efficacia 
Stesura 

document
o  

Bozza Regolamento 

Azione N. 
2 

efficienza lettere LETTERE 



 

 7

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Numero Descrizione 
Indicatore 

   

  
 

Tipo di 
indicatore 

formula Dati di riscontro 

5 
 

“REALIZZAZIONE DEL 

PARCO DELL'ARTE 

CONTEMPORANEA 

DELLA VALLE DEL 

TEVERE” IN 

LOCALITÀ BRUFA 

DEL COMUNE DI 

TORGIANO A VALERE 

SUL PROGRAMMA DI 

SVILUPPO RURALE 

PER L'UMBRIA 2014-

2020. 

Azione N. 
1 

efficacia 

Redazion
e 

documen
tazione e 

lettera 

lettera 

Azione N. 
2 

efficacia 
Stesura 

relazione 
e lettera 

Relazione tecnica e 
lettera di richiesta 

AZIONE 3 efficacia 

Verifica 
tecnico-
amminist

rativa 
fattibilità 
variante 

e 
richiesta 

pareri 

Redazione progetto e 
lettere 



 

 8

 

 

 

OBIETTIVI AREA OPERE PUBBLICHE ANNO 2019 
 

N. Servizio Progetto-obiettivo Peso% 
 

1  
  
  
  

AREA PIANIFICAZIONE LAVORI 
PUBBLICI SUAPE 

 

Decreto MISE 14 maggio 2019. Contributi 

efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile in favore dei Comuni. 

INSTALLAZIONE N. 2 UNITÀ ESTERNE DI 

CONDIZIONAMENTO SCUOLA INFANZIA 

TORGIANO, ILLUMINAZIONE CAMPO DI 

CALCIO PONTENUOVO, ILLUMINAZIONE 

PASSAGGI PEDONALI 

 
 

30 
  
  
  

2  
  
  
  

 
 
LEGGE 353/2000 - CATASTO COMUNALE 

DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO. 

AGGIORNAMENTO ANNUALE. 

 
 

10 
  
  
  

3 
 
 
 

REGOLAMENTO IN MATERIA DI MODALITA' 

DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI 

AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA E DI 

CALCOLO DELLE SANZIONI PREVISTE 

DALL'ART. 167 DEL D. LGS. N. 42/2004. 

MODIFICA. 

25 

4 
 
 
 

REGOLAMENTO PER GLI INCENTIVI PER 

FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 

DEL D. LGS. 50/2016. MODIFICA. 

15 

5 

“REALIZZAZIONE DEL PARCO DELL'ARTE 

CONTEMPORANEA DELLA VALLE DEL 

TEVERE” IN LOCALITÀ BRUFA DEL 

COMUNE DI TORGIANO A VALERE SUL 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER 

L'UMBRIA 2014-2020. 

20 

                                                                 TOTALE  100 

 



COMUNE DI TORGIANO - Reg. nr.0009930/2019 del 24/10/2019



























COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Amministrativa - Personale

UFFICIO/SERVIZIO: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA G.C. n.124 del 24/10/2019

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

L'ASSESSORE PROPONENTE: _____________________________________

L'ISTRUTTORE: F.to Trepiedi Catia

OGGETTO:PEG ORGANIZZATIVO 2019/2021.APPROVAZIONE.

FAVOREVOLE

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Trepiedi CatiaF.to Trepiedi Catia



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Liberti Eridano F.to DR.SSA Violini Elena

IL Segretario Comunale

F.to  Violini Elena

- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 07/11/2019 al n.838
  e vi rimarrà per 15 giorni ai sensi dell'art. 124 - I° comma - D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267.

- è stata comunicata con lettera n. _________________________ del ____________________
- ai capogruppo consiliari;
- alla Prefettura;

La presente deliberazione n. 124 del 24/10/2019

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Torgiano, ______________ IL Segretario Comunale

DR.SSA Violini Elena

F.to  Violini Elena

IL Segretario ComunaleTorgiano, _____________________

La presente deliberazione
- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 07/11/2019 al 22/11/2019 al n.838
   senza opposizioni o reclami;

- è divenuta esecutiva il 24/10/2019

perchè dichiara immediatamente eseguibile;

perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO __________________________________________
IN DATA _____________________________

F.to  Violini Elena

IL Segretario Comunale

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


	Dotazione di mezzi ed attrezzature specifiche del servizio, suscettibile di modifiche a fronte di nuove esigenze, nei limiti delle disponibilità finanziarie
	AREA FINANZIARIA – TRIBUTI – ECONOMATO – PATRIMONIO
	FUNZIONI
	Al servizio tributi spetta:
	PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2019
	OBIETTIVO STRATEGICO

	Raccolta dati e loro elaborazione
	Redazione della relazione di fine mandato
	Pubblicazione istituzionale
	Raccolta dati e loro elaborazione
	Redazione della relazione di fine mandato
	Pubblicazione istituzionale
	Dotazione di mezzi ed attrezzature specifiche del servizio, suscettibile di modifiche a fronte di nuove esigenze, nei limiti delle disponibilità finanziarie
	PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2018 -2020
	OBIETTIVO STRATEGICO
	Adeguamento dell'orario di servizio in occasione di manifestazioni che si protraggono oltre il normale orario di lavoro (> 10)
	Servizio di controllo sul territorio nelle ore serali (>10)
	Servizi festivi e notturni per controllo aree pubbliche e prevenzione atti vandalici – decoro urbano (> 10)
	Predisposizione schema del Piano
	Presentazione dello schema alla Giunta Comunale per successivo coordinamento con il P.R.G.
	Predisposizione bando e capitolato
	Attivazione procedura di gara
	Aggiudicazione – stipula contratto
	Azione n. 1
	efficacia
	Azione N. 1
	efficacia
	Azione N. 1
	efficienza


